
Bidón lechero 20 
litros de acero 
inoxidable

Cód: BL20INOX

Bidón lechero tradicional con tapa, fabricado de acero inoxidable calidad 304 grado alimenticio, con 
capacidad para 20 litros.
Tiene un gran soporte en el fondo, que lo hace práctico de transportar rodando y brinda protección en 
caso de caída. En su cuerpo robusto lleva incorporado para ambos costados un par de manillas firmes y 
cómodas.
La tapa es tipo paraguas que impide el ingreso de polvo u objetos no deseados al removerla.

Además al empujar se acopla perfectamente y así proporciona un buen sellado.

•	 Marca
•	 Origen
•	 Uso
•	 Capacidad nominal
•	 Material
•	 Espesor
•	 Tapa
•	 Proyección de vida útil
•	 Diámetro de la boca
•	 Diámetro del cuerpo
•	 Altura sin tapa
•	 Altura total con tapa
•	 Peso

: Cowbell.
: India.
: Industrial.
: 20 lts.
: Acero inoxidable grado 304.
: 1,2 mm.
: Embutida.
: Más de 30 años.
: 20 cm.
: 28 cm.
: 41 cm.
: 47,5 cm.
: 5,8 kg.

Datos Técnicos
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•	 Cantidad

•	 Largo

•	 Ancho

•	 Alto

•	 Peso

: Saco con 1     	
  Unidad.

: 30 cm.

: 30 cm.

: 48 cm.

: 6 kg.

Datos de Embalaje

Los datos técnicos entregados son 
aproximados y las imágenes son 
referenciales pudiendo variar según 
la configuración de los componentes 
individuales. Superbidon se 
reserva el derecho de actualizar 
las fichas técnicas sin previo aviso.

Origen del Producto

Hecho en India
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